
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA KA V AJE 

KESHILLI BASHKIAK KA V AJE 

VENDIM 

Nr. Qlf Date )l( . ~I .2025 

"Per shprehjen ne parim per miratimin e hartes se pergjithshme te stacioneve te plazheve te Iejuara dhe 
percaktimi i vendbazimeve te mjeteve lundruese dhe korridoret e levizjes se tyre ne zonen e plazhit, per 

sezonin turistik 2025" 

Ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika I, nenpika 1.1, shkronja (b ), nenpika 1.2 shkronja "c", nenit 18 
pika 2, nenit 23, pika 6, nenit 54, shkronja "e", nenit 55 pika 4, te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen 
vendore", i ndryshuar, te Vendimit nr. 649, date 16.10.2024, "Per miratimin e rregullores "Per kushtet dhe 
kriteret e ushtrimit te veprimtarise se stacionit te plazhit", te VKM-se nr. 845, date 28.10.2020 "Per miratimin 
e rregullave te hollesishme per zhvillimin e aktiviteteve turistike detare, qe kryhen nepermjet mjeteve 
lundruese per qellime turistike dhe argetimi", VKM-se nr. 321, date 28.05.2014 "Per sigurine ne dete e plazhe, 
ne ujrat e brendshme ne thellesi te territorit gjate ushtrimit te sporteve ujore", Keshilli i Bashkise Kavaje ne 
mbledhjen e tij te rradhes: 

VENDOSI: 
1. Miratimin ne parim te hartes se pergjithshme te stacioneve te plazheve te lejuara si dhe percaktimin e 

vendbazimeve te mjeteve Iundruese dhe korridoret e Ievizjes se tyre ne zonen e plazhit, per sezonin turistik 
2025. 

2. Ngarkohet Drejtoria e Kadastres Urbane, Menaxhimit te Aseteve Publike, Drejtoria e Planifikimit 
Zhvillimit te Territorit dhe Menaxhimit te Kontratave, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore si dhe 
zyrat e taksave prane Njesive Administrative, Drejtoria e Burimeve Ekonomike per zbatimin e ketij 
projekt-vendimi. 

3. Nje kopje e vendimit ti dergohet Drejtorise se Pergjithshme Detare (Drejtorise se Policise Kufitare Durres) 
dhe Ministrise se Turizmit dhe Mjedisit (Agjencise Kombetare te Bregdetit) 

4. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen 
vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga lnstitucioni i Prefektit te Qarkut, Tirane. 

Sekretari i Keshillit Bashkir,k 
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